1

2024年２月 13日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－25－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

                      問 合 せ 先 社 長 室 室長  橋  本  和 彦

                                                     （TEL:03-4405-4566）

                                                     （URL: https://www.recomm.co.jp）

世界最高レベルの放射冷却性能を持つ新素材「SPACECOOL（スペースクール）」

販売開始のお知らせ

当社の子会社である RECOMM BUSINESS SOLUTIONS (THAILAND) CO., LTD.（所在地：タイ・バンコク、

代表 清水 直也、以下「RBT」といいます。）は、SPACECOOL（スペースクール）株式会社（所在地：

東京都・港区、代表 宝珠山 卓志、以下「SPACECOOL」といいます）との間で、本日販売店契約を締結

し、販売を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．タイにおける同社との販売店契約締結の理由

 当社の海外ソリューション事業は、アジアを中心に 8 か国に進出しております。当社は RBT を

2014年５月に設立、企業の電力料金の削減や脱炭素化等のニーズに合わせ、日系製造業を中心に LED

照明や業務用エアコン、その他環境関連商材等を提案し、カーボンニュートラルやコストダウンソ

リューションを提供しております。

 放射冷却素材「SPACECOOL」※は直射日光下において、太陽光と大気からの熱をブロックし熱吸収

を抑えるだけでなく、放射冷却の原理により、外部に熱を逃がすことで、エネルギーを用いずに外

気温よりも温度を低下させることができる新素材です。

RBT と SPACECOOL は事業活動の目的及び対象顧客が合致しており、当社の成長戦略の一つである

カーボンニュートラルソリューションの更なる推進の一環として、販売店契約を締結し販売開始い

たしました。

今後は RBT同様にカーボンニュートラルソリューションを提供している当社の海外拠点での販売

を検討する予定です。

２．提携先の概要

会社名 SPACECOOL株式会社

設立 2021年 4月

所在地 東京都港区虎ノ門 1-17-１ 虎ノ門ヒルズビジネスタワー 4階 ARCH内

代表者 宝珠山 卓志

事業内容 省エネルギー関連の販売・コンサル、環境改善のための製品の販売・コンサ

ル。

https://www.recomm.co.jp/

2

資本金 3億 5,000万円

参考ＵＲＬ https://spacecool.jp/

３．業績等に与える影響について

2024年９月期連結業績に与える影響は現時点では軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が

生じましたら速やかに開示いたします。

※.「SPACECOOL®」は同社の 49％出資元である大阪ガス株式会社の登録商標です。

以上